Edital nº 29/2017 – PROEN                                                                                                                                             1

NOTA REFERENTE AO

EDITAL Nº 29/2017 – PROEN

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO, no uso de suas atribuições estatutárias, regimentais

e regulamentares, visando ao aperfeiçoamento do Processo Seletivo Especial para Ingresso

nos Cursos de Graduação da UFMA, na modalidade de Educação a Distância – EAD,

considerando que os recursos dos Campi do Continente, por motivo de atraso (via correio),

não foram apresentados em tempo hábil para análise, RESOLVE prorrogar as datas do

anexo XII, Edital nº 29/2017-PROEN conforme cronograma abaixo:

ANEXO XII

Cronograma do Processo Seletivo

ONDE SE LÊ:
ETAPA DATA HORÁRIO*

Divulgação decisão dos recursos acompanhado

das justificativas das alterações do gabarito

oficial provisório além da divulgação do gabarito

oficial definitivo e da listagem de classificação

dos candidatos

24 de abril de 2017

Até 18h

Período de matrícula dos aprovados no processo

seletivo

25 de abril a 04 de maio de 2017
8h-12h

14h-17h

LEIA-SE:

ETAPA DATA HORÁRIO*

Divulgação  decisão  dos  recursos

acompanhado das justificativas das alterações

do gabarito oficial provisório além da

divulgação do gabarito oficial definitivo e da

listagem de classificação dos candidatos

03 de maio de 2017

Até 18h

Período de matrícula dos aprovados no

processo seletivo

08 de maio a 12 de maio de 2017
8h-12h

14h-17h

São Luís, 25 de abril de 2017.

Profª. Drª. Isabel Ibarra Cabrera

Pró-Reitora de Ensino